

Protokół Nr XIV/15

z XIV posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Wydminy z dnia 16 grudnia 2015 roku

Posiedzenie Sesji trwało od godziny 8¹⁰ do godziny 9⁰¹ w sali dolnej Gminnego Ośrodka Kultury w Wydminach. Posiedzenie XIV Sesji Rady Gminy Wydminy prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy Pani Grażyna Plato.

Radni obecni na Sali obrad :

- lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu

W obradach uczestniczyli:

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W posiedzeniu brali udział także sołtysi sołectwa gminy Wydminy:

-lista obecności sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Grażyna Plato – Przewodnicząca Rady otworzyła obrady XIV sesji Rady Gminy. Stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie powitała Wójta Gminy Wydminy Radosława Króla, Skarbnik Krystynę Truchan, Sekretarz Gminy Alinę Romanowicz, pracowników urzędu gminy, wszystkich sołtysów uczestniczących w obradach oraz wszystkie zebrane osoby na sali obrad.

Przewodnicząca powołała Radnego Leszka Pałdyna na sekretarza obrad sesji Rady Gminy Wydminy.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato odczytała porządek obrad. Zwróciła się z zapytaniem, czy radni mają uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król wniósł formalny wniosek, aby wprowadzić projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy do porządku obrad, jako pkt. 5, dalsza numeracja zmienia się o jedną liczbę.

Głosowanie nad wnioskiem:

ZA: 11

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Wniosek został przyjęty. Porządek obrad zwiększa się do 7 punktów.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządku obrad po zmianach i poprawkach.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Porządek obrad został zmieniony (*porządek obrad, po poprawkach, stanowi załącznik nr 4 do protokołu*) i wprowadzony (z uwzględnieniem wniosku).

Ad.3

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2015r.

Wprowadzenie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Truchan:

-autopoprawka dot. usunięcia jednej „1” w § 2 ust. 1.

- zmiana w budżecie- wprowadzenie nowej kwoty związanej z inwestycją budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowy łazienek z mieszkaniami socjalnych (Pańska Wola)

Radny Adam Szpak: Czy te mieszkania należą nadal do Agencji Nieruchomości Rolnych? Odp. Nie, zostały przez gminę wykupione.

Radny Jarosław Skowron dołączył do obrad.

Poddanie pod głosowanie projektu uchwały po autopoprawkach:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 3

Uchwał została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Giżyckiego.

Wprowadzenie Sekretarz Gminy Alina Romanowicz: Po rozpatrzeniu przez nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej poprzedniej uchwały, uchyliło uchwałę, z powodu zapisu „do kwoty 10.000,00 zł.” W związku z tym Wójt Gminy przedstawia uchwałę, gdzie jasno i wyraźnie określona jest kwota 10.000,00 zł.

Głosowanie nad uchwałą:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała jednogłośnie zostaje uchwalona.

Opuszczenie obrad sesji Radnej Elżbiety Januszkiewicz o godz. 8³⁰

Ad. 5

Rozpatrzenie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015-2027.

Wprowadzenie Wójt Gminy Radosław Król: projekt uchwały został stworzony wczoraj i zmiana dot. wodociągów w miejscowościach Siemionki i Pietrasze. Zmiana przede wszystkim polega na zmianie nazwy inwestycji i wprowadza dodatkowe środki na inwestycje w kwocie 49.200,00 zł. brutto. Inwestycja będzie polegać na budowie dodatkowych dwóch pętli wodociągów (Syba Czarnówka).

Radny Adam Szpak: Czy zostały przeprowadzone uzgodnienia z właścicielami gruntów, aby na Sybie przebiegała sieć wodociągów? Odp. Wójt Gminy: Projektant będzie się tym zajmował. Myślę, że nie będzie problemów, gdyż sieć będziemy budować w okolicach dróg.

Radny Adam Szpak: Istnieje na Sybie tzw. Studnia gminna. Czy warto budować wodociąg, zamiast pogłębić studnie? Odp. Wójt Gminy: To Sanepid nakazał gminie budowę wodociągów do tych 6 gospodarstw na Sybie.

Radny Waldemar Samborski: Czy te środki to zapewnienie wykonania inwestycji? Odp. Wójt: Tak, dokumentacja jest ważna.

Kierownik Referatu Komunalnego Martyna Choroszevska: Uzgodniliśmy także, że jeśli inwestycja dojdzie do skutku w przeciągu dwóch lat Wykonawca będzie bezpłatnie pełnił nadzór nad inwestycją.

Radny Franciszek Majcher: Uważam, że budowa wodociągu jest lepszym rozwiązaniem niż pogłębianie studni.

Radny Adam Szpak: Ma Pan racje.

Radny Jarosław Skowron: Istniejąca studnia, jest starą kamienną studnią, przez którą są ciągłe konflikty na Sybie. Także jedna z mieszkańek nie ma w ogóle wody, gdyż studnia którą posiadała wyschła. W związku z tym dobrze, że będzie ta inwestycja.

Wójt Gminy: Problem z dostępem do wody jest w każdym gospodarstwie, dlatego też zdecydowaliśmy się na tą inwestycję na Sybie.

Głosowanie nad uchwałą:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została prawomocnie, jednogłośnie uchwalona.

Ad. 6

Wolne wnioski.

1. **Radny Adam Szpak:** Czy były rozmowy z Panem Gryko? Odp. Wójt: Nie, gdyż Pan Gryko przebywa za granicą.
2. **Wójt Gminy Wydminy:** Zaproszenie na Wigilię 22 grudnia 2015 roku o godz. 14⁰⁰ w restauracji „Kuba”.

- Zaproszenia na uroczyste zakończenie budowy domu dziennego pobytu dla starszych osób, projekt SENIOR-Wigor o godz. 10⁰⁰

- informacja o dostanie się na listę do remontu dróg lokalnych (ul. Dworcowa i ul. Kolejowa).

Radny Franciszek Majcher podziękował za ten remont.

Wójt Gminy: Przed remontem przystąpimy do projektu „deszczówki” tych dwóch ulic.

3. **Radny Adam Szpak:** Czy drogę zwirową prowadzącą do Gawlików Małych można wyrównać przed zimą? Odp. Wójt: Zwrócimy na tą drogę uwagę jak będzie odwilż.
- Wójt Gminy: Przede wszystkim musimy przeprowadzić rozmowy z Lasami Państwowymi, uzgodnić prawa do dróg prowadzących: do Czarnówki, Gawlików Małych, ul. Gizewiusza, Węzówka, Gębałka, Gawliki Wielkie.

4. Radny Adam Szpak: Można zastanowić się nad przeprowadzeniem trasy Stare Juchy-Gawliki Wielkie (Wężówka-Gębałka-Czarnówka-Gawliki Wielkie). Odp. Przewodnicząca Rady: Proszę z tematem dróg udać się do podinspektora Katarzyny Eustachiewicz.

5. Radny Wiesław Dereziński: W miejscowości Szczepanki nadal na drodze powiatowej nie ma wjazdów do działek. Odp. Wójt: Została wysłana korespondencja dot. spotkania z zarządem powiatu Radnych Gminy Wydminy, na którym poruszymy tematy: drogi powiatowe, inwestycje, turystyka.

6. Przewodnicząca Rady Gminy zaprosiła wszystkich Radnych na 29 grudnia 2015 roku na godz. 8⁰⁰ na Komisję Wspólną oraz Sesję. 5 stycznia 2016 roku odbędzie się sesja budżetowa.

- Przewodnicząca złożyła wszystkim zebranych życzenia świąteczne.

Ad. 7

Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato podziękowała zebranych Radnych oraz gościom za udział w obradach sesji i zamknęła obrady o godz. 9⁰¹.

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy

Grażyna Plato

Protokołował:

Referent Emilia Chojnowska